
ÚKOLY PRO DOMÁCÍ PŘÍPRAVU VIII.A 

období od úterý  17.3. do pátku 20.3. 

 

Český jazyk 

- učebnice str. 76/ 1a, 2; 77/5 
- učebnice str. 56/ 15, vypracovat do sešitu. 
- čítanka str. 140-143 Máj 

 

Matematika 

Vše vypracovávejte do školního sešitu. 

 

- 17.3. - 2. díl – str.3/1 

- str.61/3 sloupec A – nezapomeňte na zkoušku 

 

- 18.3. – 2. díl - str. 3/2 sloupec A 

- str. 61/3 sloupec B + zkoušky 

 

- 19.3 - 2. díl - str. 3/2 sloupec B 

- str.61/4 sloupec A + zkoušky 

 

- 20.3. - 2. díl - str. 3/3 sloupec A 

- str. 61/4sloupec B + zkoušky 

Fyzika 

- opakování fyzikální veličiny - vypiš na zvláštní papír /budeš odevzdávat/ všechny názvy  

fyzikálních veličin, které jsme dosud používali /od 5.třídy/, do tabulky, tzn. název, písmeno, 

označující fyz.vel. , jednotku SI soustavy  /ev. jejich odvozeniny/ 

Chemie 

- převeď do vzorečků a uprav rovnice 
- oxid měďnatý se rozkládá elektrolyticky na kovovou měď a plynný kyslík 
- uhlí se spaluje nedokonale na oxid uhelnatý 
- hliník reaguje se vzdušným kyslíkem za vzniku oxidu hlinitého 
- oxid siřičitý reaguje s plynným kyslíkem za vzniku oxidu sírového 
- následně reaguje voda s oxidem sírovým za vzniku kyseliny sírové /výroba kyseliny/ 
- laboratorní výroba vodíku = kyselina chlorovodíková reaguje se zinkem za vzniku chloridu 

zinečnatého a plynného vodíku 
- neutralizace - hydroxid sodný reaguje s kyselinou sírovou za vzniku síranu sodného a vody 
- kyselina trihydrogenfosforečná reaguje s hydroxidem vápenatým za vzniku 

trihydrogenfosforečnanu vápenatého a vody 



 

AJ 

- vypracovat na A3 project Capital city, které si vybrali + obrázky, přinést do školy po ukončení  

karantény 

RJ 

- učebnice str. 40, cv. 3A, 3B – ústně 
- učebnice str. 41, cv. 4, napsat do sešitu RJ.  
- napsat do sešitu Rj nadpis "Dárky" a opsat slova - uč. str. 47, 2. rámeček .  

 

NJ 

3 DLOUHODOBÉ úkoly (POKRAČUJÍ ÚKOLY Z MINULÉHO TÝDNE – ROZVRHNI SI TUTO PRÁCI I DO 

DALŠÍCH 14 DNÍ): 

- opakování - vypsat a naučit se znovu vyslovovat i psát slovíčka celé modré učebnice (při  

výslovnosti pomůže překladač Google nebo aplikace zdarma k učení slovíček k přímo k této 

učebnici – WORDTRAINER FRAUS) 

- gramatika – opakování - časování 7 způsobových sloves (materiály posílám znovu v příloze) 

- gramatika - časování sloves se změnou kmenové samohlásky (materiály posílám znovu v 

příloze) 

Dějepis 

VELKÁ FRANCOUZSKÁ REVOLUCE  

- strana 48/51 – přečíst text, POVINNĚ 

- ÚKOLY K ZÁPISU do sešitu : Z  PŘEDCHOZÍCHZDROJŮ (UČEBNICE A PŘÍP. I VIDEOVÝPISKY Z 

YOUTUBE) si k zápisu do sešitu připiš alespoň 5 nových věcí, které jsme si nezapsali  

- DOBROVOLNĚ NAVÍC – najdi si na stream.cz SLAVNÉ DNY 1 -2 videa dle zájmu 

Zeměpis 

Opakování (Zeměpis světadílů: Asie) 

- do sešitu zpracuje otázky a úkoly z učebnice:  strana 39, otázky a úkoly č. 2.-5., 7.-8. 

- jako zdroj informací použijte vybrané kapitoly učebnice, atlas Asie 

Opakování (Zeměpis krajů: Královehradecký kraj) 

- do sešitu zpracujte otázky z učebnice:  strana 69, otázky  č. 3.-7.,  

- dále do sešitu zpracujte otázky z učebnice:  strana 71, otázky  č. 9.-10.,  

jako zdroj informací použijte výpisky ze sešitu, vybrané kapitoly učebnice, atlas ČR 

Přírodopis 

- Učebnice str. 32 – 33 Mízní soustava, str. 33 – 36 Dýchací soustava (přečti a prohlédni si i lišty 

na stranách) 



- Do sešitu (klidně zezadu) vypracuj Otázky a úkoly na str. 33 a na str. 36 (1.-5.) – celou větou!!! 

- Na str. 36 prostuduj První pomoc při bezvědomí a případné zástavě dechu. 

Pozor!!! Po návratu do školy budu vše kontrolovat – nepřijímám volné papíry apod., vše bude v sešitě 

(je mi jedno zda zepředu u zápisů nebo zezadu)!!! 

VKO 

- zcela dobrovolné, ale mohlo by vás zajímat – podívejte se na video na youtube, stačí dát 

"kovy a coronavirus" (koronavirus z pohledu Kovyho) 


